[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 июня 2020 №341-р
                  г.Ершов
Об утверждении плана проведения плановых         проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд Ершовского муниципального  района  и   внутренним   муниципальным       финансовым контролем  на второе   полугодие 2020 года.
Во исполнение статьи 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для            обеспечения государственных и муниципальных нужд», во исполнение статьи  6.1 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупах, товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  и в соответствии с Постановлением администрации Ершовского муниципального района № 288 от 16. 04. 2018года  « О внутреннем муниципальном финансовом контроле»:
               1. Утвердить план проведения плановых контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и  внутреннему муниципальному  финансовому      контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ершовского муниципального района, предусмотренный  статьи 100 Федерального закона  от 05 апреля 2013 года № 44 о контрактной системе и  Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупах, товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на второе полугодие 2020 года       согласно приложению.
               2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   председателя  комитета по финансовым вопросам, начальника финансового управления администрации Ершовского муниципального района                     Рыбалкину Т.М.
 Глава Ершовского муниципального района                         С.А. Зубрицкая
	 Приложение к распоряжению
администрации ЕМР

Саратовской области

От   10 июня 2020 №341-р

ПЛАН

  проведения  плановых  проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг

    для  обеспечения  нужд  Ершовского  муниципального района

    Саратовской  области   и   внутренним   муниципальным      финансовым
    контролем   на  второе   полугодие 2020 года

	№
п/п
	Наименование
контрольного органа в сфере
закупок, осуществляющего проверку
	Наименование, ИНН,
адрес местонахождения субъекта контроля
	Цель проведения проверки,
основание ее проведения
	Месяц начала проведения проверки

	1

	Служба контроля администрации ЕМР

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад  комбинированного вида №35 «Аленушка-1» г. Ершова Саратовской области»
ИНН 6413007150
Адрес: 413503 Саратовская область, г.Ершов, улица            Некрасова,д.3
	Цель проведения проверки: Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Контроль  за правильностью расходования и целевым использованием бюджетных средств, проверка правильности совершения фактов финансово-хозяйственной деятельности.

Основание проведения проверки: Статья 100 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	июль
2020 г.

	2
	Служба контроля администрации ЕМР

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Целинный  Ершовского района Саратовской области

 ИНН – 6413008274
Адрес: 413535, Саратовская область, Ершовский район, п. Целинный,  переулок Школьный, д. 1
	Цель проведения проверки: Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ  и иных нормативных правовых актов РФ  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Контроль за выполнением плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения, контроль за правильностью ведения  бухгалтерского учета и достоверностью бухгалтерской отчетности.
Основание проведения проверки: Статья 6.1 ФЗ  от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупах, товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
	августсентябрь
2020г

	3
	Служба контроля администрации ЕМР

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 31 «Ивушка» г. Ершова Саратовской области»
ИНН 6413009704
Адрес: 413503 Саратовская область, г.Ершов, Дорожный проезд, д. 2
	Цель проведения проверки: Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных на обеспечение деятельности.

Основание проведения проверки: Статья 100 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	сентябрь
октябрь
2020 г.

	4
	Служба контроля администрации ЕМР

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Антоновка Ершовского района Саратовской области»
ИНН    6413008429
Адрес: 413534, Саратовская облась, Ершовский район, с. Антоновка, ул. Парковая, д.8
	Цель проведения проверки: Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Основание проведения проверки: Статья 6.1 ФЗ  от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупах, товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
	ноябрь
 2020г.

	5
	Служба контроля администрации ЕМР

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад           №17 «Калинка» с.Орлов-Гай  Ершовского района Саратовской области»
ИНН 6413008002
Адрес: 413509 Саратовская область, Ершовский район, с.Орлов-Гай, улица  Садовая,д.46
	Цель проведения проверки: Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ  и иных нормативных правовых актов РФ  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Контроль за выполнением плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения, контроль за правильностью ведения  бухгалтерского учета и достоверностью бухгалтерской отчетности.
Основание проведения проверки: Статья 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Ноябрь
декабрь

2020 года